
Hans Turck GmbH & Co. KG | 45466 Mülheim an der Ruhr, Germany | T +49 208 4952-0 | F +49 208 4952-264 | more@turck.com | www.turck.com 1|2

SS
A-

EB
1P

-0
2-

A0
1 |

 2
0-

01
-2

02
2 

15
-2

2  
| Т

ех
ни

че
ск

ие
 и

зм
ен

ен
ия

 с
ох

ра
не

ны

SSA-EB1P-02-A01
Безопасность персонала  –   Выключатель E-stop
Без подсветки

Технические характеристики

Тип SSA-EB1P-02-A01

ID № 3810952

Функция Кнопка E-stop, без подсветки

Протокол передачи данных ISD

Выходная функция 2 НЗ контакта, Беспотенциальный

Номинальное напряжение изоляции 250 В

Условный тепловой ток 5 А

Выдерживаемое импульсное напряже-
ние

2.5 кВ

Класс защиты II

Конструкция Прямоугольный

Материал корпуса Пластмасса,PC

для подключения в каскад да

Электрическое подключение Кабель с разъемом, M12

Количество проводников 4

Температура окружающей среды -25…+60  °C

Степень защиты IP65

Испытания/сертификаты  

Вибростойкость 10 to 500 Hz, 0.35 mm amplitude, 50 g
acceleration

Ударопрочность 15 g (11 мс)

Approvals CE, cULus

Свойства

■Кнопка аварийного останова
■Установка консоли, крепежное отверстие

30 мм
■2 НЗ контакта
■Актуатор 40 мм
■Нажимно-поворотный механизм для ава-

рийного останова/отключения
■2 выхода безопасности (НЗ, беспотенци-

альные)
■Штекерный разъем M12 × 1, 5-конт.
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Аксессуары

Чертеж с размерами Тип ID №
WKC4.5T-2/TEL 6625028 Соединительный кабель, "мама" M12,

угловой, 5-конт., длина кабеля: 2
м, материал оболочки: ПВХ, черн.;
сертификат cULus; возможны другие
длины и материалы кабеля см.
www.turck.com

RKC4.5T-2/TEL 6625016 Кабельный соединитель, розетка
M12, прямая, 5-конт., длина кабеля:
2 м, материал оболочки: ПВХ, черн.;
сертификат cULus; возможны другие
длины и материалы кабеля см.
www.turck.com


